笠縫小学校 第２学年 学年通信

 No.１１ ２０２２年 １月 １０日（火）

 学校教育目標「明日も行きたい学校 会いたい友だち・先生 心待ちの授業」

 新しい年、３学期が始まりました。３学期はまとめの時期です。計算、漢字、九九などの基礎、基本の

定着をしっかり図っていきたいと思います。また、生活科「これまでのわたし これからのわたし」の学習

で、自分について調べてまとめ、お世話になった方へのお礼の手紙を書きます。自分の成長を実感できるよ

うにしていきたいと考えています。３学期もどうぞよろしくお願いします

＜リコーダーの購入について＞

 ３年生から、音楽の学習でリコーダー（たて笛）を使用します。

 名前を刻印してもらいますので、早めに申し込み封筒を配ります。ご希望の方は、お釣りのないように代

金を入れて封をして申し込んでください。名前は封筒に正しくわかりやすく漢字で書いてください。（その

まま刻印されます。）締め切りは１月２０日（金）です。よろしくお願いします。

新 年 あ け ま し て お め で と う ご ざ い ま す

第２学年保護者様

１月の口座振替のお知らせ

１月の諸経費を下記の通り、来る１月２６日(木)にご指定の口座から引き落としいたしま

す。ご用意をよろしくお願いします。

記

計算ドリル       ３５０円

漢字ドリル       ３５０円

ケント紙         ４０円

ウインター１２     ２１０円

冬のかくにんブック    ２０円

1月学年費          ８０円

計         １,０５０円

                             令和５年１月１０日

笠縫小学校第２学年会計担当